
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.718 887Diário Oficial
<#ABC#54221#887#67519>

DESPACHO Nº 682/2017-GSF

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas 
atribuições,

RESOLVE

Tornar sem efeito o DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 
678/2017-GSF, de 27/12/2017, publicado no Diário Oficial do Estado 
de Goiás do dia 28/12/2017, referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 
(Processo Administrativo n° 201700004074963) para contratação 
da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, inscrita no CNPJ sob o 
nº 00.360.305/0001-04, tendo como objeto a prestação de serviços 
bancários, incluindo o pagamento da folha de salário dos servidores 
ativos, inativos, pensionistas e estagiários da administração direta, 
autárquica e fundacional do Poder Executivo e das empresas 
dependentes, por um período de 60 (sessenta) meses.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA, em Goiânia, 
aos 28 dias do mês de dezembro de 2017.

JOÃO FURTADO DE MENDONÇA NETO
Secretário de Estado da Fazenda
<#ABC#54221#887#67519/>

Protocolo 54221

<#ABC#54189#887#67482>

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 001/2017

Instituição financeira: Banco Interamericano de Desenvolvimento-
-BID
Tipo de Aquisições: Execução de obras
Setor: Reforma/Modernização do Estado
Pais do projeto: Brasil
Nome do Projeto: Programa de Modernização da Administração 
Fazendária - PROFISCO
Empréstimo nº: 2906/OC-BR
Licitação nº:  LPN 001/2017
Descrição da Licitação: Execução das Obras de reforma e adequação 
no edifício que abriga a Delegacia Regional de Fiscalização na 
Cidade de Luziânia-Go.

Durante o processo de licitação para as Obras indicadas acima, 
sob o método de Licitação Pública Nacional, as empresas citadas 
em seguida apresentaram propostas. Os preços da oferta lidos 
na apertura e os preços de proposta avaliados de cada um dos 
oferentes, mesmo como a posição final são apresentados a seguir:

Proponentes avaliados:
Nome e Nacionalidade do Proponente: STEK Construtora Ltda 
(Brasileira)
Preço da proposta na abertura: R$ 180.763,59

Preço de proposta avaliado: R$ 
180.763,59

Posição Final: Primeiro lugar

Proponente Adjudicado:  
Nome do Proponente: STEK Construtora Ltda, CNPJ 
13.983.620/0001-30
Montante do Contrato: R$ 180.763,59 (cento e oitenta mil, 
setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos)
País do proponente Adjudicado: Brasil
Escopo do Contrato: Obras de reforma e adequação no edifício 
que abriga a Delegacia Regional de Fiscalização na Cidade de 
Luziânia-Go.

Endereço:
Secretaria de Estado da Fazenda
At.: Comissão Especial de Licitações
Av. Vereador José Monteiro nº. 2233, Complexo Fazendário Meia 
Ponte, Bloco “B”, Setor Nova Vila CEP: 74653-900 - Goiânia - Goiás
Tel: (62) 3269-2762
E-mail: celprofisco@sefaz.go.gov.br
Website: www.sefaz.go.gov.br
<#ABC#54189#887#67482/>

Protocolo 54189

<#ABC#54283#887#67588>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2017

PROCESSO Nº 201700004013111 - de 07/03/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL 
Nº 003/2017.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular João 
Furtado de Mendonça Neto.
CONTRATADA: STEK CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 
13.983.620/0001-30.
OBJETO: Reforma e adequação no edifício que abriga a Delegacia 
Regional de Fiscalização da cidade de Anápolis-GO. As intervenções 
visam adequar a área de atendimento ao público ao projeto de 
padronização do atendimento da SEFAZ e substituição do piso dos 
1º e 2º Pavimentos. As obras e serviços consistem em  demolições, 
substituições de pisos, adequações em divisórias, pintura, reparos 
em forros, adequações em redes elétricas, entre outros.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Contrato de Empréstimo Nº 2906/OC-BR, 
celebrado entre o Governo Mutuário do Empréstimo e o BID; Lei 
Federal Nº 8666, de 21/06/93 e alterações subsequentes; e demais 
normas pertinentes à matéria.
VALOR TOTAL: R$ 211.700,59 (duzentos e onze mil, setecentos 
reais e cinquenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente deste 
contrato correrá, neste exercício à conta da seguinte dotação 
orçamentária: 2017.23.01.04.129.1022.3.024.04.4.4.9051.03.111, 
conforme nota de empenho nº 00015 emitida em 05/12/2017 pela 
seção competente da secretaria de estado da fazenda. No exercício 
seguinte, caso necessário, a despesa correrá à conta da respectiva 
dotação orçamentária.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2017. 
<#ABC#54283#887#67588/>

Protocolo 54283

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento 
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos 

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#54272#887#67576>

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2017-SEMDIT

A Secretaria de Estado da Mulher, do Desenvolvimento Social, 
da Igualdade Racial, dos Direitos Humanos e do Trabalho torna 
público, para fins de intimação e conhecimento aos interessados, 
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2017-SEMDIT, 
Processo nº 201710319002569, cujo objeto é aquisição de Materiais 
de Expediente para suprir a demanda anual das Unidades Socioe-
ducativas do Estado de Goiás, que fica homologado às empresas: 
BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI-EPP para os LOTES 01, 02, 
04 e 05; e PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA EPP para o 
LOTE 03.

Goiânia, 28 de dezembro de 2017.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#54272#887#67576/>

Protocolo 54272


		sistema@abc.go.gov.br
	2017-12-28T21:05:44-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




